CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

. INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto ao órgão competente, para interceder junto

ao governo para implantar uma unidade do Centro de valorização da vida (CVV) em

Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

O órgão público CVV presta um serviço online, por telefone e presencial em
diversas cidades, para pessoas em situação de depressão, crises psicológicas e
psiquiátricas, atuando como grande aliado para a prevenção do suicídio.

Nossa cidade, infelizmente tem uma taxa alta de tentativas de suicídio e por
mais que nossas UBS contem com psicólogos e psiquiatras, não disponibilizamos
um serviço ' de urgência no atendimento psiquiátrico, o que poderia ser
extremamente útil para melhorarmos esse índice.

Por tanto, "com o objetivo de reduzir a taxa de suicídio e garantir a valorização

da vida, indico ao Exmo. Prefeito Municipal, que interceda para a indicação acima

solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevãncia da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de 	de 2018.

Jorge 	Lepinsk
V-,,-dor

PROT-CMI 758/2018
13/04/2018 - 11:01

PROT-CMI 758/2018
13/04/2018 - 11:01
IND 483/2018